Протокол № 1

Заседания Общественного совета

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

от 05.01.2016 года

с.Большая Глушица

         Присутствовало –  14  членов Общественного совета.

         Отсутствовало – 7   чел.

          Приглашенные:

          И.В. Куликова - заместитель главы муниципального района Большеглушицкий Самарской

          области - руководитель аппарата администрации муниципального район,ответственный  за

          взаимодействие между органами местного самоуправления и Общественным советом.

          Н.В. Назаров – председатель  Собрания представителей м.р. Большеглушицкий.

Повестка дня

1. Рассмотрение заявления Черепанова О.М. - председателя Общественного совета о

сложении полномочий председателя Общественного совета и выходе из состава

Общественного совета муниципального района Большеглушицкий

            Слушали: заместителя  председателя Общественного совета Ю.П. Некипелова.

Решили: Удовлетворить заявление Черепанова О.М. о сложении полномочий  председателя

Общественного совета и выходе из состава Общественного совета.

2. Обсуждение кандидатур на должность  председателя Общественного совета

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Слушали:

а) члена Общественной палаты Самарской области Дмитриеву Е.И. о выборе кандидатуры

на должность  председателя Общественного совета.

Голосовали: За Некипелову Т.А. – 14 членов Общественного совета.

                      Против- 0.  Воздержавшихся – нет. Принято единогласно.

Решили: Утвердить кандидатуру Некипеловой Т.А. на должность  председателя

Общественного совета.

3. Обсуждение вопросов для включения  в план работы Общественного совета на 2016

год

            Слушали: председателя Общественного совета  муниципального района Большеглушицкий

            Некипелову Т.А. внести  в план работы на 2016 год вопрос, об  участии Членов

          Общественного света  во встречах депутатов с  граждан сельских поселений района.

1. Проведение мониторинга по оценке качества проведенного капитального ремонта

многоквартирных домов.

2. Участие в работе комиссии по работе с задолженностью населения за коммунальные услуги

с целью сокращению задолженности ЖКХ за потребленные топливно-энергетические

ресурсы.

3. Изучение вопроса о взимании платы за общедомовые нужды (электроэнергию) и

рассмотрение на заседании Общественного света с приглашением заинтересованных лиц.

4. Изучение вопроса об утилизации ТБО и организации санкционированных и

несанкционированных свалок на территории м.р. Большеглушицкий.

5. Изучение вопроса эффективности  использования с/х  земель по назначению.

6. Проведение Круглого стола на тему: «Патриотическое воспитание молодежи и развитие

волонтерского движения в м.р. Большеглушицкий».

7. Проведение анализа деятельности страховых компаний, работающих в системе  ОМС, по

отстаиванию прав пациентов, в том числе при необоснованных отказах в оказании им

бесплатной медицинской помощи.

8. Рассмотрение вопроса «Оказание медицинских услуг населению района и  перспективы

развития здравоохранения в м.р. Большеглушицкий» на заседании Общественного света с

приглашением заинтересованных лиц.

9. Проведение постоянного мониторинга по реализации рекомендаций Общественного совета

по работе с ветеранами труда  путем организации  встречи членов Общественного совета с

жителями сельских поселений м.р. Большеглушицкий.

10. Участие в общественных слушаниях по принятию бюджета района и сельских поселений.

11. Создание постоянной рубрики в СМИ «О деятельности Общественного совета».

12. Проведение приема граждан членами Общественного совета.

Решили: Утвердить план работы на 2016 год.

                Председатель Общественного совета

                Муниципального района Большеглушицкий:                                        Т.А.Некипелова

Секретарь ОС   Харитонова Г.С.

Т.8 927 740 59 43